

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНТРАНС РОССИИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 9464	09	20211

Москва

No BC-5-P

Об утверждении Плана законопроектной деятельности Министерства транспорта Российской Федерации на 2021 год

- 1. Утвердить прилагаемый План законопроектной деятельности Министерства транспорта Российской Федерации на 2021 год (далее План).
- 2. Заместителям Министра транспорта Российской Федерации, директорам департаментов Министерства транспорта Российской Федерации головным исполнителям Плана обеспечить подготовку, согласование, своевременное представление в Правительство Российской Федерации проектов федеральных законов и сопровождение проектов федеральных законов в Правительстве Российской Федерации и палатах Федерального Собрания Российской Федерации.
- 3. Департаменту правового обеспечения и законопроектной деятельности до 26 января 2021 г. разместить на внутриведомственном портале в разделе «Нормотворчество» планы-графики разработки проектов федеральных законов, содержащихся в Плане.
- 4. Дирскторам департаментов Министерства транспорта Российской Федерации головным исполнителям Плана обеспечить заполнение и актуализацию планов-графиков, размещенных на внутриведомственном портале в разделе «Нормотворчество», информации о ходе разработки и согласования ответственным работником департамента-разработчика в течение рабочего дня изменения стадии работы по проекту федерального закона.
- 5. Департаменту правового обеспечения и законопроектной деятельности Министерства транспорта Российской Федерации обеспечить мониторинг выполнения Плана и на еженедельной основе (по средам) представлять обобщенную информацию в установленном порядке Министру транспорта Российской Федерации В.Г. Савельеву и статс-секретарю заместителю Министра транспорта Российской Федерации Д.С. Звереву.
- 6. Заместителям Министра транспорта Российской Федерации осуществлять контроль за исполнением Плана курируемыми ими департаментами Министерства транспорта Российской Федерации головными исполнителями Плана.

- 7. Признать утратившим силу распоряжение Минтранса России от 14 января 2020 г. № ЕД-10-р «Об утверждении Плана законопроектной деятельности Министерства транспорта Российской Федерации на 2020 год» с изменениями, внесенными распоряжениями Минтранса России от 14 сентября 2020 г. № ЕД-175-р; от 2 ноября 2020 г. № ЕД-210-р.
- 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на статссекретаря заместителя Министра транспорта Российской Федерации Д.С. Зверева.

Министр

В.Г. Савельев